

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- ✓ 1/ Plenum KW w Bydgoszczy - TEKST A K
- ✓ 2/ Plenum KW we Włocławku - TEKST W Rz
- ✓ 3/ Sesja WRN w Toruniu - TEKST
- ✓ 4/ Wiadomości - TEKSTY

A K /

Ocenie działalności Kółek Rolniczych i ich organizacji
 gospodarczych - poświęcone było posiedzenie plenarne Komitetu
 Wojewódzkiego Partii, które pod przewodnictwem Sekretarza KW
 - Tadeusza Ludwikowskiego, odbyło się dziś w Bydgoszczy.

W czasie obrad, w których udział wzięli: członek Komitetu
 Centralnego PZPR, kierownik Wydziału Rolnego i Gospodarki Żywno-
 ściowej KC - Jerzy Wojtecki i wiceprezes Centralnego Związku Kółek
 Rolniczych - Tadeusz Białkowski, zarówno w referacie jak i w dyskusji
 podkreślono dalszy postęp w pracy największej organizacji samorząd-
 wo-gospodarczej na wsi. Wyrasta się on widocznym ożywieniem działal-
 ności społeczno-wychowawczej samorządu kółkowego oraz coraz pełniej-
 szym zaspokajaniem potrzeb rolników, na usługi zwłaszcza agrotech-
 niczne. Kółka Rolnicze są obecnie najbardziej masową, społeczno-
 zawodową organizacją rolników indywidualnych, istnieją we wszystkich
 wsiach sołectkich woj.bydgoskiego, zrzeszając 73.000 członków.
 Mają więc jako masowy ruch ogromny wpływ na postawę rolników,
 a tym samym produkcję i zaopatrzenie rynku w produkty żywnościowe.
 Trzeba bowiem pamiętać, że 65% plodów rolnych, a więc decydująca
 większość, pochodzi z gospodarstw indywidualnych. Stąd ogromna rola

samorządu kółkowego, jako organizatora produkcji na wsi i propagatora postępu rolniczego z na jednej strony, oraz kontrolera działalności gospodarczej, zwłaszcza agrotechnicznej, Spółdzielni Kółek Rolniczych z drugiej strony. Jest to tym ważniejsze, iż wartość majątku trwałego SKR woj. bydgoskiego wynosi obecnie 3 miliardy 650 milionów zł. Stąd największa troska o jak najlepsze wykorzystanie tego sprzętu na polach rolników. Już w tej chwili SKR-y wykonują większość najcięższych prac polowych. Jednakże w szeregu SKR lepsze wykorzystanie sprzętu utrudnia duży stopień wyeksploatowania ciągników, jak również dokuczliwe braki w zaopatrzeniu w części zamienne, ogumienie i akumulatory.

W dyskusji plenarnej wskazano więc na wiele problemów produkcyjnych i społecznych na wsi, które mogą być rozwiązane i powinny być rozwiązane przez samorząd kółkowy i administrację SKR, jak: konieczność dalszej specjalizacji usług spółdzielni i koncentracji uwagi na pracach wykonywanych dużymi, skomplikowanymi maszynami, rozwijania usług kompleksowych. Poprawy wymagają warunki socjalno-bytowe załóg SKR.

Komitet Wojewódzki PZPR w Bydgoszczy w uchwale zwrócił uwagę na występujące jeszcze zbyt duże zróżnicowanie w działalności społecznej i gospodarczej między poszczególnymi kółkami rolniczymi i SKR-ami

Zalecono więc dalsze umocnienie Kółek Rolniczych i usprawnienie działalności ich jednostek gospodarczych, skuteczniejsze oddziaływanie na aktywność produkcyjną wsi - jako jednego z podstawowych czynników wzrostu wydajności w rolnictwie.

RE - 17.00 / JK

31 marca 1980r.

W Rz/

Członkowie Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku omówili dziś na planarnym posiedzeniu zadania propagandy i agitacji w podnoszeniu efektywności pracy zawodowej i społecznej w woj. włocławskiej, w osiągnięciu celów nakreślonych przez VIII Zjazd Partii. W trakcie obrad, którymi kierował I Sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku - Edward Szymański, szczególną uwagę zwrócono na zadania instancji partyjnych w upowszechnianiu strategii społeczno-gospodarczego rozwoju Polski, wynikającej z uchwał VIII Zjazdu. Zarówno w referacie egzekutywy KW jak i w dyskusji - podkreślano, że głównym zadaniem stojącym obecnie przed jednostkami gospodarki uspołecznionej województwa jest dalsza poprawa efektywności gospodarowania, na którą niebagatelny wpływ ma także ~~WYKONANIE~~ odpowiedzialna działalność ideowo-wychowawcza zakładowych instancji partyjnych. Zaznaczono, że w sferze obowiązków organizacji partyjnych, kierownictw administracyjnych i wszystkich członków załóg - leży dbałość o racjonalne wykorzystanie maszyn i urządzeń, surowców i materiałów, oraz /śródków produkcji. Ważnym jest także w codziennej pracy przeciwstawianie się przejawom niegospodarności i marnotrawstwa. Dyskutanci wskazywali

że atmosfera politycznego zaangażowania towarzysząca kampanii przed-
 zjazdowej i kampanii przedwyborczej - przyczyni się do rytmicznej
 i pełnej realizacji zadań zawartych w planie społeczno-gospodarczego
 rozwoju woj. włocławskiego. Odpowiednia działalność ideowo-wychowawcza

winna doprowadzić do tego, że każdy mieszkaniec Ziemi Kujawski-
 Dobrzyńskiej uzna te zadania za własne.

Na zakończenie dyskusji głos zabrał kierownik Wydziału Prasowy
 Radia i Telewizji Komitetu Centralnego PZPR - Kazimierz Rokoszewski.

Plenum KW PZPR we Włocławku przyjęło uchwałę wytyczającą
 kierunki działania włocławskiej wojewódzkiej instancji partyjnej
 na polu propagandy i agitacji.

HE - 17.00 / JK

31 marca 1980r.

W S /

Dzisiaj w Toruniu przy ~~dziękach~~ ^{odczyt} ~~Wyman~~ ~~marcelego~~ - rozpoczęło się inauguracyjne posiedzenie nowo wybranej w wyborach powszechnych Wojewódzkiej Rady Narodowej. Pierwszą sesję trzeciej kadencji otworzył tradycyjnym zwyczajem najstarszy z radnych - **Alejszy Tujakowski**. ~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~ Powitał on zebranych, poinformował o zadaniach i obowiązkach radnego a następnie odczytał rotę ślubowania.

/ TAŚMA /

Następnie 130-tu radnych wywoływanych kolejno przez najmłodszą radną - **Elżbietę Łekomą** - złożyło ślubowanie. Z kolei radni dokonali wyboru przewodniczącego i zastępców przewodniczącego Rady, ustalili skład komisji i wybrali przewodniczących stałych komisji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Toruniu. Rada jednogłośnie powierzyła funkcję przewodniczącego WRN zastępcy członka Komitetu Centralnego PZPR, I-szemu sekretarzowi KW PZPR w Toruniu - **Bolesławowi Kapitani**. Na zastępców przewodniczącego wybrano: **Stanisława Paczkowskiego** - sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Toruniu, **Józefa Mielniczuka** - prezesa Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego i **Kazimierza Zarębę** - przewodniczącego

Wn SD. Następnie Bolesławowi Kapitanowi zostały wręczone insygnia przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Zwracając się do radnych przewodniczący WRN powiedział: in.:

/TAŚMA/

Następnie głos zabrał wojewoda toruński - Jan Przytarski, który przedstawił główne kierunki rozwoju toruńskiego i stan realizacji wniosków zgłoszonych w przedwyborczej kampanii.

Pierwsze posiedzenie Wojewódzkiej Rady Narodowej zamknęła dyskusja, w toku której ustalono plan pracy Rady na rok bieżący.

RE - 17.00 / J K

31 marca 1980r.

N K /

Załoga bydgoskiego kombinatu "Zremb-Makrus" zameldowała o wykonaniu kwartalnych zadań planowych, m.in. do krajowych odbiorców, cementowni, fabryk kruszyw i domu - wysłano części zamiennie. Dostarczono także urządzenia dla Elektrowni w Bełchatowie

Z powodzeniem zrealizowano zadania eksportowe, ~~w szczególności~~ do krajów zachodnich. I tak do trzech Wytwórni Betonów Komórkowych w Iraku wysłano m.in. 4 młyny rurowe, a do budowanego w tym samym kraju zakładu wapienniczego - kruszarkę młotkową w i podstawowe elementy do montażu. Ponadto do Czechosłowacji sprzedano przyczepy przeznaczone do transportu prefabrykatów budowlanych, a do Szwecji - odlewy.

M.P. /

Pomyślnymi wynikami produkcyjnymi kończy I kwartał załoga Zakładów Naprawczych Taberu Kolejowego w Bydgoszczy. O 10% więcej, aniżeli przewidywały zadania, wyremontowano tak potrzebnych transportowi wagonów, ^Z 6-procentową nadwyżką wykonano produkcję odlewów żeliwnych i wstawek hamulcowych, zgodnie z planem przebiegały naprawy lokomotyw. Te wyniki są efektem normalnej, dobrze zorganizowanej pracy. Wszystkie działy i służby ZNTK, pracujące na trzy zmiany, maksymalnie wykorzystwały stanowiska naprawcze. W zasadzie w czasie tego kwartału nie brakowało materiałów i surowców, co w dużym stopniu przyczyniło się do pomyślnego zrealizowania zadań produkcyjnych. Ale niekiedy przerwy w dostawach i zaopatrzeniu zdarzały się. Np. w smrecu, z powodu braku surowki, t.j. "usadu" - praca w odlewni wstrzymana została na okres ośmiu dni. Mimo tych przerw załoga ZNTK wykonała zadania z nadwyżką.

RE - 17.00 / J K

31 marca 1980r.

L L /

W bydgoskich Zakładach Teleelektronicznych "Telkom-Telfa"
do pełnej realizacji kwartalnego planu brakuje tylko około 10,000
złączy oraz 30 central telefonicznych. Zostaną one wykonane
podczas drugiej i ^{szóstego} /trzeciej zmiany.

L L /

Po raz ozwarty młodzieżowa część załogi Bydgoskich Zakładów Teleelektronicznych "Telkon-Telfa" objęła wczoraj warty produkcyjne w ramach t.zw. "NIEDZIELI DYREKTORSKIEJ". Członkowie Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej objęli w tym dniu wszystkie stanowiska kierownicze w zakładzie oraz stacjami przy taśmach produkcyjnych, aby w ten sposób uczcić m.in. zbliżający się II Zjazd ZSNP.

800-osobowa załoga wyprodukowała różnego rodzaju styki, szafki sygnalizacji przeciwpożarowej oraz łącznice telefoniczne o ogólnej wartości 1,2 mln.zł. Prawie połowa tej produkcji powędruje na eksport do Francji i Szwecji.

RE - 17.00 / K J K

E. Kujawa
Przem. W. Kujawa
do kompletu JK

31 marca 1980r.

J W /

wymiarowe
Prawie 2 miliony złotych przepracowane w czynie społecznym,
29 księżeczek mieszkaniowych dla sierot, ~~2~~ 30 tysięcy dzieci
wysłanych na kolonie i zimowiska, przedszkola społeczne, dziecińce
wiejskie, rodzinne domy dziecka - to w największym skrócie bilans
działalności Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Bydgoszczy i wojew.,
działalności prowadzonej w minionym Międzynarodowym Roku Dziecka.

Obszerniej z tą działalnością działacze oraz sympatycy
Towarzystwa zapoznali się dzisiaj na plenarnym zebraniu Zarządu
Wojewódzkiego TPD. O roli i szczególnym znaczeniu TPD w rozwi-
janiu opieki nad dziećmi - mówiła dr Maria Lopatkowa, poseł na
Sejm.

→ *Dziś w Bydgoszczy odbyło się plenarne
zebranie Zarządu Wojewódzkiego Towarzystwa Przyjaciół
Dzieci. Mówiła o roli i znaczeniu TPD
w kierowaniu opieką nad dziećmi.*

Edmund Kujawa